ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TRÀ BỒNG     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NS
V/v sửa chữa, cải tạo, nâng cấp,

mở rộng, xây dựng mới hạng

mục công trình trong các dự án

đầu tư của các đơn vị sự nghiệp

y tế, giáo dục

      Trà Bồng, ngày        tháng 4 năm 2025

          Kính gửi:

                            - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

          - Phòng Giáo dục - Đào tạo huyện;

                             - Các đơn vị trường học thuộc huyện.

Thực hiện Công văn số 867/STC-QLGCS ngày 21/4/2025 của Sở Tài chính

tỉnh về việc mua sắm tài sản cố định cấp tỉnh; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở

rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đầu tư của các đơn vị sự

nghiệp y tế, giáo dục, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị đăng ký nhu cầu danh mục cải tạo,

nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư

xây dựng của các đơn vị sự nghiệp y tế, giáo dục (có phụ lục kèm theo) và gửi về

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện trước ngày 26/4/2025.

2. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị gửi về, giao Phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Tài chính trước

ngày 29/4/2025.

Lưu ý: Danh mục cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công

trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng cần thuyết minh chi tiết về sự cần thiết

lập nhiệm vụ, cụ thể về tên công trình; địa điểm thực hiện; mục tiêu cải tạo, nâng

cấp, mở rộng, xây dựng công trình; sự cần thiết, lý do thực hiện; tiêu chuẩn, định

mức; khối lượng công việc dự kiến; dự kiến kinh phí thực hiện theo các nguồn

vốn.

Chỉ đăng ký nhu cầu đối với các nội dung thật sự cần thiết, cấp bách; thuyết

minh đầy đủ các nội dung nêu trên và sắp xếp theo thứ tự ưu tiên các danh mục

đăng ký để thực hiện nhiệm vụ nhằm đảm bảo tiết kiệm, tránh lãng phí trong giai

đoạn hiện nay; nêu rõ nguồn kinh phí thực hiện là ngân sách: cấp huyện, cấp tỉnh,

nguồn khác, …

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP: C,PVP, KTVP;

- Lưu: VT, KT(S).

CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Vĩnh

2

		2025-04-23T14:47:46+0700

		2025-04-23T14:58:02+0700

		2025-04-23T14:58:02+0700

		2025-04-23T14:58:02+0700